Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

Portaria 011/2013

Disciplina o Remanejamento de Vagas do Processo

Seletivo Contínuo - PSC/2013 para o Processo Seletivo
do Sistema de Seleção Unificada Sisu 16/2013.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, no
uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a prerrogativa da Pró-Reitora de Ensino de Graduação, prevista no Artigo 39,

Inciso I do Regimento Geral desta Universidade;

CONSIDERANDO a necessidade de preencher as vagas remanescentes do Processo Seletivo

Contínuo - PSC/2013.

CONSIDERANDO a necessidade de remanejar as vagas remanescentes do Processo Seletivo

Contínuo - PSC/2013 para o Processo Seletivo do Sistema de Seleção Unificada - SISU 19/2013;

RESOLVE:

Artigo 19 - AUTORIZAR o remanejamento das 200 (duzentas) vagas remanescentes do Processo

Seletivo Contínuo - PSC/2013, para o Processo Seletivo do Sistema de Seleção Unificada Sisu 19/2013,

conforme anexo desta Portaria.

Parágrafo Único - As vagas remanejadas para o Processo Seletivo do Sistema de Seleção
Unificada - SISU 19/2013 são ofertadas as Unidades Acadêmicas de Benjamin Constant, Coari, Humaitá,
Itacoatiara e Parintins.

Dê-se ciência, e cumpra-se.

PRO-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, em Manaus, 12 de junho de 2013.

Francisco Aailion dos Santos Hora
Pró-Reitor de Ensino de Graduação, exercício

Portaria 011/2013-PROEG, de 12 de junho de 2013

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 011/2013-PROEG

Código

do curso Curso

Reserva de vaga para egressos de Escola Pública

total de

sobras de

vagas

VagasL
:  destinadas

à Ampla

Concorrência

' Renda'femiliar

'bruta igual ou

inferior a 1>5

. salário nifnimò
per capita

Independente

de renda

Se autodeclarar

pretò/pardo ou
indígena

' Se autodeclarar

preto, pardo ou
indígena

AC PPl PP2

Instituto de Natureza e Cultura- INC

Campus de Benjamin Constant

IN02 Pedagogia 12 0 2 14

IN03 Antropologia 18 1 1 20

IN05

Letras - Língua Portuguesa e Língua

Espanhola 11 2 1 14

iN06 Ciências: biologia/química 13 2 2 17

IN07 Ciências Agrárias e do Ambiente 8 2 1 11

Sub-Total 62 27 7 76

instituto Saúde e Biotecnologia - ISC
Campus de Coari

IS02 Biotecnologia 6 0 2 8

IS05 Ciências: Matemática e Física 17 2 2 21

IS06 Ciências: Biologia e Química 14 2 2 18

Sub-Total 37 4 6 47

Instituto de Educação, Agricultura e Ambiente - lEAA

Campus de Humaitá

IA03 Ciências: Biologia e Química 13 1 1 15

IA05

Letras P/LI- Língua Portuguesa e
Língua Inglesa 7 1 0 8

IA06 Ciências: Matemática e Física 19 1 2 22

Sub-Total 39 3 3 45

Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia - ICET

Campus dé Itacoatiara

IT06 Química Industrial 10 2 2 14

IT17 Engenharia Sanitária 5 0 1 6

Sub-Total 15 2 3 20

instituto de Ciências Sócia

Campus

s. Educação e Zootecnia - ICSEZ

deParintlns

IP07 ARTES VISUAIS 10 1 1 12

Sub-Total 10 1 1 12

TotaÍGeral 163 17 20 200

Portaria 011/2013-PROEG. de 12 de junho de 2013